
Entgeltordnung der  

Stadt- und Gymnasialbibliothek Ruhla 

Anlage und Bestandteil der privatrechtlichen Benutzungs- und Entgeltordnung für die 

Stadt- und Gymnasialbibliothek Ruhla, die der Stadtrat der Stadt Ruhla am 28.06.2021 

erlassen hat. 

Gültig ab 1. September 2021 

 

Anmeldung (einmalig) 

Kinder und Jugendliche (7 bis 18 Jahre)    2,00 € 

 

Entgelt für ein Jahr (Beginn mit Datum der Anmeldung) 

Erwachsene ab 18 Jahre (außer Schüler des ASG)   5,00 € 

 

Entgelt für einmalige Nutzung 

Besucherkarte         2,00 € 

 

Ersatzausweis bei Verlust  

Kinder         1,50 € 

Erwachsene         2,50 € 

 

Entgelt bei Mahnungen 

pro Medium und angefangene Woche    0,50 € 

plus Porto für verschickte Mahnbriefe  

   

Services Bibliothek 

Drucke   pro Blatt mit Papier    0,20 € 

   pro Blatt ohne Papier    0,10 € 

Leihverkehr  pro Medieneinheit     3,00 € 

 

Beschädigung oder Verlust von Medien 

Einarbeitungsgebühr bei Ersatz von  

verlorengegangenen Medien      2,00 € 

Hüllen für CDs oder Kass.      1,00 € 

 

 

 

Ruhla, den 28.06.2021 

 

 

Dr. Gerald Slotosch  

Bürgermeister 


